St.-Marien-Kirche zu Bergen
Evangelisches Pfarramt
Billrothstrafe 1

18528 Bergen/Rlgen

Tel. 03838-253524
www.kirche-bergen.de

Konzertsommer 2023 in St. Marien
14.Juni bis 13. September
mittwochs | 19.30 Uhr
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21.6.

28.6.

5.7.

12.7.

19.7.

26.7.

2.8.

9.8.
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Kirche St. Marien in Bergen, Foto: Frank Thomas

| Er6ffnungskonzert

mit dem Bergener Gospelchor

Musik aus aller Welt zum Zuhoren

und Mitmachen

| Junge Bands im Konzert

»Pilgrim« und »Ocean« stellen sich vor
| Konzert fiir Solisten, Chor und Orchester
mit der Kantorei an St. Marien

Werke von Bach, Vivaldi, Pergolesi, u.a.

| Klarinette und Orgel

Bearbeitungen und originale Werke fuir
diese besondere Instrumentenverbindung
Sayaka Schmuck —Klarinette

Frank Thomas - Orgel

| »Aduma Quartett« live im Konzert
kieseritzky@aduma-quartett.de

| »Karussell« — Live im Konzert
info@karussell-rockband.de

| »Stern MeiRRen« — Live im Konzert
info@art-agentur.de

| Klassik trifft Jazz

Morten Kargaard Septet, Kopenhagen,
Preistrager des Solistenverbandes

| Orgel International

mit Izumi Ikeda aus Japan

Konzert zum »Reger-Jahr« 2023

Werke von Max Reger zu seinem

150. Geburtstag

kulturkalender 2023 | Jahresiiberblick

16.8.

23.8.

30.8.

6.9.

13.9.

Kirche St. Marien in Bergen, Foto: Frank Thomas
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| »T-O-P« aus Leipzig im Konzert
Trompete-Orgel-Pauken

»Feuerwerk der Musik« Werke aus
verschiedenen Epochen und Stilen

| Orgelkonzert zum »Reger-Jahr«

mit Rainer Oster, Saarbrticken

Werke von Max Reger u.a.

| Ma@nnerchor im Konzert
»twentytwo-ensemble«

Die Abiturienten des Kreuzchores laden zu
einem Chorabend mit Literatur fir Man-
nerchore ein. Eine Wanderung durch die
Geschichte einer besonderen Chorwelt

| Kammerkonzert

»Vivat Vivaldi« mit »musica juventac
aus Halle; Solist: Edwin llg, Violine

| Abschlusskonzert des Konzertsommers
Kantorei, Gospelchor, Blaserkreis
Leitung: Kantor Frank Thomas

Orgelwoche fiir Kinder
21.-25.8.|10.00 —12.00 Uhr

Kirche St. Marien in Bergen, Foto: Frank Thomas

Geschichte und Geschichten zum Thema
Orgel (nicht nur) fir Kinder und interessierte
Erwachsene. Gruppen bitte bis 15. August im
Gemeindebtro Tel. 03838-253524 anmelden.
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